Дело № 5-39-25/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2017 года                                        г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50

Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района Республики Крым (городской адрес) фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Отдела МВД России по адрес, о привлечении к административной ответственности

фио, паспортные данные УССР, не работающего, не имеющего регистрации места проживания, фактически проживающего по адресу: адрес, адрес, уч.84,

по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

фио не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Так, дата в время фио не уплатил административный штраф в сумме сумма, наложенный на него постановлением начальника ОМВД России по  адрес подполковника полиции фио от дата, вступившим в законную силу дата, о привлечении фио к административной ответственности по ч.1 ст. 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В суде фио свою вину в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснил, что не уплатил вышеуказанный административный штраф, поскольку не работал и не имел финансовой возможности оплатить его в установленные сроки, в содеянном раскаялся.

Выслушав доводы фио, исследовав материалы дела, суд считает достоверно установленным, что фио совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вина фио в совершении правонарушения подтверждается сведениями протокола об административном правонарушении от дата, копией постановления Начальника ОМВД России по  адрес подполковника полиции фиоВ от дата, письменным объяснением фио, рапортом полицейского взвода фио ППСП ОМВД России по адрес, протоколом о доставлении лица от дата.

В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти  дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу либо со дня истечения  срока отсрочки.

С учетом изложенного, суд пришел к выводу, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, в соответствии с п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ признается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, а также обстоятельств, предусмотренных ч.3 ст.3.13 КоАП РФ, в отношении фио не установлено.

При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, его имущественное положение и раскаяние в содеянном.

Исходя из изложенного, суд считает необходимым привлечь фио к административной ответственности и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ, поскольку именно этот вид наказания в данном случае является целесообразным и необходимым для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений. Назначение фио административного наказания в виде административного штрафа, учитывая имущественное положение последнего, суд считает не целесообразным.

Руководствуясь по ст. ст. 20.25 ч.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по адрес Управления Федеральной службы судебных приставов России по адрес.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

фио